
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав
 і потреб військових та учасників бойових дій

21 лютого 2025 року м. Полтава                           № 37

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії. 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 
комісії (у режимі відеоконференції), Степаненко Іван Іванович – секретар 
постійної комісії (у режимі відеоконференції), Баканов Олег Олегович – член 
постійної комісії (у режимі відеоконференції).

Відсутні: Сиверин Олександр Миколайович – член постійної комісії.

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 4 особи.

Запрошені та присутні:

Багдюн
Чеслав Чеславович

заступник командира військової частини 3027 
Національної гвардії України (у режимі 
відеоконференції)

Безуглий 
Геннадій Іванович

виконувач обов’язків директора Департаменту з 
питань оборонної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації 

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Бойко
Віталій Григорович

фахівець відділення цивільно-військового 
співробітництва військової частини 3027 
Національної гвардії України 

Діденко
Олег Григорович

депутат Полтавської обласної ради восьмого 
скликання
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Кордубан
Віктор Володимирович

депутат Полтавської обласної ради восьмого 
скликання

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Ніколенко
Карина Олександрівна

уповноважена особа з питань запобігання та 
виявлення корупції – консультант відділу 
юридичного забезпечення виконавчого апарату 
обласної ради

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Федюнін
Денис Геннадійович

фахівець відділення цивільно-військового 
співробітництва військової частини 3027 
Національної гвардії України 

представники засобів масової інформації.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:

1. Про лист військової частини 3027 Національної гвардії України 
стосовно надання благодійної (гуманітарної) допомоги.

2. Про виконання у 2024 році Антикорупційної програми Полтавської 
обласної ради на 2024 – 2026 роки.

3. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

4. Різне.

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.
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Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини 3027 Національної гвардії України 
стосовно надання благодійної (гуманітарної) допомоги.

Багдюн Ч.Ч., заступник командира військової частини 3027 Національної 
гвардії України, обґрунтував необхідність забезпечення бригади «Буревій» 
матеріалами для облаштування оборонних споруд та повідомив про військові 
досягнення зазначеної бригади.

ВИСТУПИЛИ: 
Безуглий Г.І., виконувач обов’язків директора Департаменту з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації, зазначив, що надання 
благодійної (гуманітарної) допомоги державною установою є неможливим. 
Повідомив про порядок здійснення передачі товарно-матеріальних цінностей з 
регіонального матеріального резерву Полтавської області, а також про 
можливість надання допомоги у рамках Комплексної програми щодо 
забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 
інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки у вигляді субвенції 
з обласного бюджету на підставі обґрунтованого подання військової частини та 
наявного фінансового ресурсу в обласному бюджеті. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, стосовно алгоритму дій військової 
частини 3027 Національної гвардії України для отримання допомоги та 
необхідності доопрацювати звернення, надавши розрахунок коштів для 
забезпечення закупівлі матеріальних цінностей для потреб військової частини.

Бєлоножко О.В., заступник голови Полтавської обласної ради, стосовно 
наявності у військовій частині військовослужбовців, які були призвані на 
службу з Полтавської області. Вніс пропозицію представникам військової 
частини 3027 Національної гвардії України детально обговорити порушене у 
листі питання з представниками Департаменту з питань оборонної роботи, 
цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації. 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, вніс пропозицію 
розглянути можливість передачі матеріальних цінностей, необхідних для 
облаштування фортифікаційних споруд, з регіонального матеріального резерву 
Полтавської області у власність Куп’янської міської територіальної громади 
Харківської області та рекомендував військовій частині звернутись до 
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Куп’янської міської військової адміністрації Харківської області з відповідним 
зверненням.

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію заступника командира військової частини 3027 

Національної гвардії України Багдюна Ч.Ч. та виконувача обов’язків директора 
Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної військової адміністрації 
Безуглого Г.І. взяти до відома.

2. Рекомендувати військовій частині 3027 Національної гвардії України:
2.1. Надати до Полтавської обласної ради розрахунок коштів, необхідних 

для забезпечення закупівлі матеріальних цінностей для потреб військової 
частини.

2.2. Опрацювати спільно з Куп’янською міською військовою 
адміністрацією питання щодо можливості звернення у встановленому порядку 
до Полтавської обласної ради про виділення матеріальних цінностей для потреб 
військової частини з регіонального матеріального резерву Полтавської області.

2. СЛУХАЛИ: Про виконання у 2024 році Антикорупційної програми 
Полтавської обласної ради на 2024 – 2026 роки.

Ніколенко К.О., уповноважена особа з питань запобігання та виявлення 
корупції – консультант відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату 
обласної ради, ознайомила присутніх з основними показниками виконання у 
2024 році Антикорупційної програми Полтавської обласної ради на 2024 – 2026 
роки.

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за
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ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення 

корупції – консультанта відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату 
обласної ради Ніколенко К.О. взяти до відома.

2. Рекомендувати уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення 
корупції – консультанту відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату 
обласної ради Ніколенко К.О. забезпечити подальший контроль за виконанням 
заходів Антикорупційної програми Полтавської обласної ради на
2024 – 2026 роки. 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутата обласної ради восьмого 
скликання Біленького О.Ю., військової частин А7314 стосовно нагородження 
військовослужбовців, які захищають Україну, почесною відзнакою –
 Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
І та ІІ ступенів. 

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Біленького О.Ю. від 18.02.2025 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

2. Підтримати подання військової частини А7314 від 14.02.2025 
№ 1624/11/304 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

3. Підтримати подання військової частини А7314 від 11.02.2025 
№ 1624/11/270 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

4. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 
про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур.
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4. Різне.

ВИСТУПИЛИ: 
Бєлоножко О.В., заступник голови Полтавської обласної ради, щодо 

поширення в медіа інформації стосовно ймовірного розміщення на території 
м. Полтава миротворчого контингенту.

Безуглий Г.І., виконувач обов’язків директора Департаменту з питань 
оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації, повідомив, що наразі 
офіційної інформації з цього питання до Полтавської обласної військової 
адміністрації не надходило.

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН

Секретар постійної комісії           Іван СТЕПАНЕНКО


